[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRA nes,
Estado do Parana ANDIRA

Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190 - FONE: (43) 3538 8100
CNPJ - 76.235.761/0001-94

PORTARIA Nº. 17.357 DE 10 DE AGOSTO DE 2023
IONE ELISABETH ALVES ABIB, Prefeita Municipal de Andirá, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, que determina o acompanhamento e a fiscalização da execução dos contratos, por representante da Administração especialmente designado.

CONSIDERANDO o Decreto 7.904 de 01 de novembro de 2017 que regulamenta a gestão e fiscalização dos contratos no âmbito do Poder Executivo no Município de Andirá Pr.

RESOLVE:
Art. 1° - Nomear os servidores, abaixo relacionados, como Fiscal de Contrato, para responder pela gestão, acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução do seguinte contrato:
	Fiscal Titular:
	ELIABE ENOQUE RIBEIRO DE SOUZA
MARIANA SELLETI CARVALHO

Danilo Mota da Silva

Ailton Barboza

REGINALDO REINALDO

Ana Helena Pereira de Campos Bernardini

Rosilene Marques Fernandes Farinha

Edevaldo Barbosa

Denise de Melo Lima

Reinaldo Cesar Faustino Bernardo

Magali Soave De Oliveira

AMABILA GABRIELE GANDRA LINO TACONI

Maurílio Luiz de Oliveira

Ricardo Augusto Michelato Junior

	Gestor:
	ELESSANDRA PACHECO COELHO

	Ata nº
	075/2023
	Vigência:
	10.08.2023 A 09.08.2024

	Modalidade:
	PREGÃO ELETRÔNICO

	Nº licitação
	068/2023

	Contratado:
	CRISTIANE DE MELLO TARDELI - ME

	Objeto:
	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, GÊNEROS ALIMENTICIOS (ÓLEO) e PRODUTOS DE LIMPEZA (DETERGENTE), ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS e FUNPESPA

	Valor:
	R$ 724.500,00

	Fiscal Titular:
	ELIABE ENOQUE RIBEIRO DE SOUZA

MARIANA SELLETI CARVALHO

Danilo Mota da Silva

Ailton Barboza

REGINALDO REINALDO

Ana Helena Pereira de Campos Bernardini

Rosilene Marques Fernandes Farinha

Edevaldo Barbosa

Denise de Melo Lima

Reinaldo Cesar Faustino Bernardo

Magali Soave De Oliveira

AMABILA GABRIELE GANDRA LINO TACONI

Maurílio Luiz de Oliveira

Ricardo Augusto Michelato Junior

	Gestor:
	ELESSANDRA PACHECO COELHO

	Ata nº
	075/2023
	Vigência:
	10.08.2023 A 09.08.2024

	Modalidade:
	PREGÃO ELETRÔNICO

	Nº licitação
	068/2023

	Contratado:
	SUPERMERCADO GOLD LTDA

	Objeto:
	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, GÊNEROS ALIMENTICIOS (ÓLEO) e PRODUTOS DE LIMPEZA (DETERGENTE), ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS e FUNPESPA

	Valor:
	R$ 26.260,00

Art. 2° - O Fiscal assim como o Gestor de Contratos será responsável por representar o Município de Andirá PR perante o contratado e zelar pela boa execução do objeto pactuado, mediante a execução das atividades de orientação, fiscalização e controle.
Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário.
Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do Paraná, em 10 de agosto de 2023, 80º da Emancipação Política.
IONE ELISABETH ALVES ABIB
PREFEITA MUNICIPAL

[image: image1.jpg]